АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.09.2022		              г. Енисейск                                         № 789-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 03.03.2014 №191-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни населения в Енисейском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 03.03.2014 № 191-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни населения в Енисейском районе» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Улучшение качества жизни населения в Енисейском районе» (далее - Программа):
- подпункт 5.1.1. пункта 5 раздела 3 Приложения 4 к Программе изложить в новой редакции: «5.1.1. МО района, предоставляют заполненную заявку на участие в мероприятии (Приложение 2 к Подпрограмме), не позднее первого марта года, в котором предоставляются ИМТ»;
- пункт 5 раздела 3 Приложения 4 к Программе дополнить:
«5.1.9. МО - участник мероприятия, в случае если имеется дополнительная потребность  в организации временных рабочих мест для  безработных граждан стоящих на учете в Центре занятости, вправе в срок до 25 сентября текущего года (год предоставления ИМТ), направить ГРБС заявку в соответствии с приложением 2 к Подпрограмме.
5.1.10. В случае, если по состоянию на 25 сентября текущего года (год предоставления ИМТ) в рамках мероприятия имеется неиспользованный остаток средств, образовавшийся в ходе возврата средств ИМТ другими МО - участниками мероприятия, ГРБС вправе осуществить распределение остатка средств (в соответствии с методикой) между МО района – подавшими дополнительную заявку на организацию общественных работ в текущем периоде.
5.1.11. Распределение средств осуществляется в соответствии с Методикой и в пределах остатка средств, предусмотренных на реализацию данного мероприятия, и в сумме, не превышающей сумму, указанную в дополнительной заявке МО - участника мероприятия.
5.1.12. Факт дораспределения, возврата средств ИМТ отражается посредством внесения изменений в НПА, указанном в п.5.1.3. настоящего Механизма.
5.1.13. В связи с дополнительно определенными средствами и изменением показателя результативности, между администрацией Енисейского района и МО района – участником мероприятия, получившим средства по дополнительному распределению средств, заключается дополнительное соглашение в срок не позднее 1 октября года распределения ИМТ.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов